EDITAL REITORIA/CGA/UFPB N° 001/2020

Comissão de Gestão Ambiental
Universidade Federal da Paraíba

Reitoria, Prédio da Reitoria – Campus I
Cidade Universitária – João Pessoa – PB

CEP: 58.051-970 - Fone: 3216 – 7874
www.ufpb.br/cga

EDITAL REITORIA/CGA/UFPB N° 001/2020 (EMERGENCIAL)

A Comissão de Gestão Ambiental da Universidade Federal da Paraíba torna público o resultado
do Edital Emergencial nº 001/2020 para escolha de bolsistas. Os discentes aprovados (bolsistas)
e classificados (voluntários) que desejem atuar na CGA devem entrar em contato com a CGA
através do e-mail (ufpbcga@gmail.com) para instruções e encaminhamento da documentação
necessária.

RESULTADO

ÁREA NOME SITUAÇÃO

COMPOSTAGEM

Tarcísio Luiz Matos Almeida Filho Bolsista

Khalil Grisi Velôso Mendes Voluntário

Gabriel Souza de Lira Voluntário

GESTÃO DE ÁREAS VERDES
Gabrielle Moraes de Melo Bolsista

Taquiria Kauana Oliveira Souza Voluntária

GESTÃO DE RESÍDUOS PERIGOSOS

Rayssa Viegas Pereira Bolsista

André Augusto Galvão Viana Voluntário

Vicente Victor Cabral Leite Voluntário

Luiz Gustavo Pereira Santos Voluntário

Israel Vilar Viana Dantas Voluntário

Victória Cardoso Desclassificada

CONSUMO CONSCIENTE

Bruno Lima de Oliveira Bolsista

Thatiana Lira Alves Agostinho Bolsista

Brian Tavares Moura Bolsista

Tamires Emanuele Amorim de Oliveira Voluntária

Stefânio Pereira Barbosa Desclassificado

RESÍDUOS QUÍMICOS

Jorkaeff Klinsmann Barbosa de Sousa Bolsista

Alanna Dinniz Macedo Voluntário

Idmon Melo B M Peixoto Voluntário

Ketlhyn Wictorya Araújo de Lima Voluntário

Antônio Ferreira da S. Neto Voluntário

RESÍDUOS ELETROELETRÔNICOS

Franklin Anthony Ramos Coelho Bolsista

Kaliel Pereira Dantas Voluntário

Renan Cordeiro Azevedo de Moraes Voluntário

João Pessoa – PB, 30 de junho de 2020

JOÁCIO DE ARAÚJO MORAIS JÚNIOR
Presidente da Comissão de Gestão Ambiental

http://www.ufpb.br/cga
mailto:ufpbcga@gmail.com